FAVORECIDO: AUGUSTO SÉRGIO PINHEIRO PEDROSA 

VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 
14.133, de 1º de abril de 2021. 

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pela Agente de 
Contratação e ratificada pela Sra. RENATA ABREU DO 
NASCIMENTO FONSECA, na qualidade de ordenadora de despesas.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ / 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL / 
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Contratada: A M SERVIÇOS AMBIENTAIS, TRANSPORTE E 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de 
R$ 190.362,55 (cento e noventa mil, trezentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta e cinco centavos), nos termos do art. 124, inciso I, alínea 'b' 
e art. 125., da Lei Federal nº 14.133, de 1º abril de 2021, passando o 
Contrato a ter o valor total de R$ 951.812,76(novecentos e cinquenta e 
um mil, oitocentos e doze reais e setenta e seis centavos). O presente 
Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 19/01/2026. Data da 
assinatura: 16/01/2026. 

Publicado por: 
Marlon Barreto Valério 

Código Identificador:0F7C1F84 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

[...]

A Câmara Municipal de Ourilândia do Norte-Pará, torna público a 
Contratação Direta, por Inexigibilidade de Licitação da empresa 
GLEYDSON GUIMARÃES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, CNPJ n° 44.964.839/0001-15. OBJETO: prestação de 
serviços técnicos especializados de consultoria jurídica; VALOR 
ANUAL: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), pagável em 
12 (doze) parcelas iguais de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Origem: 
Processo Adm. nº 002/2026. Enquadramento Legal: Lei nº 14.133/21 
art. 74, inciso III, alínea “c” e "e". Contrato Administrativo n° 
001/2026, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura